



META
PROJETO & CONSTRUÇÃO

META SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - EPP
CNPJ.: 35.685.315/0001-02
RUA FLORIANO PEIXOTO, 446, CENTRO
MESSIAS - ALAGOAS - CEP.: 57.990-000
meta@metaconstrutora.com

ORÇAMENTO RESUMIDO POR PROJETO

PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ARQUITETURA E ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ADEQUAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA PARA A RECONSTRUÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DE CAMARAGIBE/PE.

ITEN	DISCRIMINAÇÃO	VALOR
1.0	ESTRUTURA	R\$ 6.160,19
2.0	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS	R\$ 7.783,53
3.0	COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	R\$ 5.464,48
4.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 8.943,06
5.0	ORÇAMENTO	R\$ 4.648,76
	TOTAL	R\$ 33.000,00

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
https://valida.ae/b2624b1cd63b5a14ecb1b6b9ca1402bb52668a12f0eeb1d9e3

Gibson F





META SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - EPF
CNPJ: 35.685.315/0001-02
RUA FLORIANO PEIXOTO, 446, CENTRO
MESSIAS - ALAGOAS - CEP: 57.990-000
meta@metaconstrutora.com

ORÇAMENTO BÁSICO DETALHADO

PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ARQUITETURA E ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ADEQUAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA PARA A RECONSTRUÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DE CAMARAGIBE/PE.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	CÓDIGO	QUANTIDADE		TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VALOR
				P/MÊS	Nº MESES			
A	EQUIPE TÉCNICA							
1.0	PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR COM ENCARGOS SOCIAIS							
1.1	ARQUITETO DE PROJETOS JÚNIOR	HOMEM/MÊS	P8013	0,20	1,50	0,30	R\$ 12.402,36	R\$ 3.720,70
1.2	ENGENHEIRO DE PROJETOS JÚNIOR	HOMEM/MÊS	P8065	0,80	1,50	1,20	R\$ 16.224,87	R\$ 19.469,84
SUBTOTAL A1(ITEM 1.0)								R\$ 23.190,54
2.0	PESSOAL NÍVEL MÉDIO COM ENCARGOS SOCIAIS							
2.1	AUXILIAR DE ENGENHARIA	HOMEM/MÊS	P8025	0,67	1,50	1,01	R\$ 4.286,20	R\$ 4.307,63
SUBTOTAL A2(ITEM 2.0)								R\$ 4.307,63
SUBTOTAL A3 (ITEM 1.0 + 2.0)								R\$ 27.498,17
B	IMPRESSÃO DOS PROJETOS			UN	QUANT	TOTAL	VALOR	
B1	ESTRUTURA	A0		1,00	8,00	8,00	R\$ 15,00	R\$ 120,00
B2	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS	A0		1,00	8,00	8,00	R\$ 15,00	R\$ 120,00
B3	COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	A0		1,00	8,00	8,00	R\$ 15,00	R\$ 120,00
B4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	A0		1,00	8,00	8,00	R\$ 15,00	R\$ 120,00
SUBTOTAL B								R\$ 480,00
TOTAL A+B								R\$ 27.978,17
C	REMUNERAÇÃO DA EMPRESA (% A +B)	%					7,75%	R\$ 2.167,36
TOTAL A+B+C								R\$ 30.145,53
D	DESPESAS FISCAIS (% A+B+C)	%					9,47%	R\$ 2.854,48
VALOR GLOBAL								R\$ 33.000,00
TRINTA E TRES MIL REAIS								

Gibson F

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #b27423007a4387e8865e5c9acae7696ba8bbf901ecf48b24e02e8fde9cb8d
<https://valida.ae/b2624bfc63b5a14ecb1b6b9ca1402bb5263a12f0eeb1d9e3>



MEMÓRIA DE CÁLCULO PARA UTILIZAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA

OBJETO	#REF!							
LOCAL	0							
MEMORIA DE UTILIZAÇÃO DA EQUIPE								
ETAPAS	EQUIPE TÉCNICA	QUANT	H/D	D	TECNICO SUPERIOR		TECNICO NIVEL MÉDIO	
	ARQUITETO DE PROJETOS JÚNIOR	1	6	8	-	0,20	-	-
	ENGENHEIRO DE PROJETOS JÚNIOR	4	6	8	-	-	0,80	-
	AUXILIAR DE ENGENHARIA	2	8	10	-	-	-	0,67
SUBTOTALS DE UTILIZAÇÃO DA EQUIPE POR PRODUTOS					ENGENHEIROS/ARQUITETOS			AUXILIAR
					0,00	0,20	0,80	0,67
CRONOGRAMA DE ENTREGA PARA OS PROJETOS EXECUTADOS NO CONTRATO								
DISCRIMINAÇÃO			TIPO 1	TIPO 2	TIPO 3	TIPO 4	TIPO 5	TOTAL
PROJETOS COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA			ESTRUTURA	INSTALAÇÕES HIDRO- SANITÁRIAS	COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	ORÇAMENTO	5

Gibson F

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
 Hash SHA256 do PDF original #b27423007a4387e8865e5c9acae7696ba8bbf901ecf48b24e02e8fde9cbb8d
<https://valida.ae/b2624bfcd63b5a14ecb1b6b9ca1402bb5263a12f0eeb1d9e3>





META
PROJETO & CONSTRUÇÃO

META SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - EPP
CNPJ.: 35.695.315/0001-02
RUA FLORIANO PEIXOTO, 446, CENTRO
MESSIAS - ALAGOAS - CEP: 57.990-000
meta@metaconstrutora.com

COMPOSIÇÃO DE CUSTO
UTILIZAÇÃO DO ORÇAMENTO DETALHADO POR PROJETO

PREÇO ELETRÔNICO 03/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ARQUITETURA E ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ADEQUAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA PARA A RECONSTRUÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DE CAMARAGIBE/PE.

LOCAL	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	CUSTO FINAL POR PROJETO										
	A	EQUIPE TÉCNICA	CUSTO POR UTILIZAÇÃO	ESTRUTURA	%	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS	%	COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	%	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	%	ORÇAMENTO	%
	1.0	PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR	UTILIZAÇÃO DA EQUIPE POR PRODUTO	R\$ 4.174,30	18%	R\$ 5.797,64	25%	R\$ 3.478,58	15%	R\$ 6.957,16	30%	R\$ 2.782,86	12%
	1.1	ARQUITETO DE PROJETOS JÚNIOR	R\$ 3.720,70										
	1.2	ENGENHEIRO DE PROJETOS JÚNIOR	R\$ 19.458,84										
	TOTAL (ITEM 1.0)		R\$ 23.190,54										
	2.0	PESSOAL NÍVEL MÉDIO	UTILIZAÇÃO DA EQUIPE POR PRODUTO	R\$ 861,53	20%	R\$ 861,53	20%	R\$ 861,53	20%	R\$ 861,53	20%	R\$ 861,53	20%
	2.1	AUXILIAR	R\$ 4.307,63										
	TOTAL (ITEM 2.0)		R\$ 4.307,63										
	B	IMPRESSÃO DOS PROJETOS	CUSTO DOS PROJETOS	R\$ 120,00	25%	R\$ 120,00	25%	R\$ 120,00	25%	R\$ 120,00	25%	R\$ 0,00	0%
	SUBTOTAL B		R\$ 480,00										
	C	REMUNERAÇÃO DA EMPRESA	REMUNERAÇÃO DA EMPRESA POR PRODUTO	R\$ 433,47	20%	R\$ 433,47	20%	R\$ 433,47	20%	R\$ 433,47	20%	R\$ 433,47	20%
	TOTAL		R\$ 2.167,36										
	D	DESPESAS FISCAIS	DESPESAS FISCAIS POR PRODUTO	R\$ 570,90	20%	R\$ 570,90	20%	R\$ 570,90	20%	R\$ 570,90	20%	R\$ 570,90	20%
	TOTAL		R\$ 2.854,48										
		TIPOS DE PRODUTOS		TIPO 1	%	TIPO 2	%	TIPO 3	%	TIPO 4	%	TIPO 5	%
	VALOR TOTAL		R\$ 33.000,00	ESTRUTURA	19%	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS	24%	COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	17%	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	27%	ORÇAMENTO	14%
	TOTAL POR TIPO			R\$ 6.160,19		R\$ 7.783,53		R\$ 5.464,48		R\$ 8.943,06		R\$ 4.648,76	

Gibson V

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #b27423007a4387e8865e5c9acae7696ba8bbf9e901ecf48b24e02e8fde99cb8d
<https://valida.ae/b2624bfc63b5a14ecb1b6b9ca1402bb5263a12f0eeb1d9e3>





META
PROJETO & CONSTRUÇÃO

META SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - EPP
CNPJ.: 35.685.315/0001-02
RUA FLORIANO PEIXOTO, 446, CENTRO
MESSIAS - ALAGOAS - CEP.: 57.990-000
meta@metaconstrutora.com

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO DE DESEMBOLSO MÁXIMO

PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ARQUITETURA E ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ADEQUAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA PARA A RECONSTRUÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DE CAMARAGIBE/PE.

TIPO	DISCRIMINAÇÃO	VALOR	15 DIAS	30 DIAS	45 DIAS
			ENTREGA 01	ENTREGA 02	ENTREGA 03
ENTREGA EM DUAS ETAPAS			VOLUME I	VOLUME III	VOLUME III
1	ESTRUTURA	R\$ 6.160,19	R\$ 3.080,10	R\$ 3.080,10	R\$ 0,00
			50%	50%	0%
ENTREGA EM TRÊS ETAPAS			VOLUME I	VOLUME III	VOLUME III
2	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS	R\$ 7.783,53	R\$ 2.335,06	R\$ 3.113,41	R\$ 2.335,06
			30%	40%	30%
ENTREGA EM DUAS ETAPAS			VOLUME I	VOLUME III	VOLUME III
3	COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	R\$ 5.464,48	R\$ 2.732,24	R\$ 2.732,24	R\$ 0,00
			50%	50%	0%
ENTREGA EM TRÊS ETAPAS			VOLUME I	VOLUME III	VOLUME III
4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 8.943,06	R\$ 2.682,92	R\$ 3.577,22	R\$ 2.682,92
			30%	40%	30%
ENTREGA EM DUAS ETAPAS			VOLUME I	VOLUME III	VOLUME III
5	ORÇAMENTO	R\$ 4.648,76	R\$ 929,75	R\$ 929,75	R\$ 2.789,26
			20%	20%	60%
TOTAL		R\$ 33.000,01	100%		
PERCENTUAL			35,64%	40,71%	23,66%
DESEMBOLSO MENSAL			R\$ 11.760,06	R\$ 13.432,72	R\$ 7.807,23
ACUMULADO			R\$ 11.760,06	R\$ 25.192,78	R\$ 33.000,01
TRINTA E TRES MIL REAIS					

Hash \$HA256 do PDF original #b27433007a4387e986fe5c9acae7696ba8bbf9e9d1ec448b2fe02e8fdd9c9cb8d
https://valida.ael/b2624bf6d63b5a14ecb1bb9ca1402bb5263a12f0eep1d9e3

Gibson F





META
PROJETO & CONSTRUÇÃO



PROPOSTA TÉCNICA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
ATT. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023

A META SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 35.685.315/0001-02, SEDIADA NA RUA FLORIANO PEIXOTO, 446 – CENTRO – MESSIAS/AL, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, A SR. GIBSON BUARQUE DE MELO FILHO, PORTADOR DA CARTEIRA DE PROFISSIONAL CREA Nº 0210378794 E DO CPF 008.828.555-30.

APRESENTA A PROPOSTA CONFORME ABAIXO:

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ARQUITETURA E ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ADEQUAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA PARA A RECONSTRUÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DE CAMARAGIBE/PE.

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 33.000,00 (TRINTA E TRÊS MIL REAIS).

O CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS É PELO MENOR PREÇO GLOBAL (INCLUINDO FRETE/SEDEX, TRIBUTOS/ PREÇO DE MÃO DE OBRA/ ENCARGOS TRABALHISTAS/OUTROS).

PRAZO DA VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES

CAMARAGIBE/PE, 29 DE MARÇO DE 2023.

GIBSON BUARQUE DE MELO FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0210378794

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #b27423007a4387e8865e5c9acae7696ba8bbf901ecf48b24e02e8fdd99cb8d
<https://valida.ae/b2624bfc63b5a14ecb1b6b9ca1402bb5263a12f0eeb1d9e3>






Página de assinaturas



Gibson Filho
008.828.555-30
Signatário

HISTÓRICO

- 29 mar 2023**
11:30:13  **Gibson Buarque De Melo Filho** criou este documento. (E-mail: gibsonfilho@gmail.com, CPF: 008.828.555-30)
- 29 mar 2023**
11:30:13  **Gibson Buarque De Melo Filho** (E-mail: gibsonfilho@gmail.com, CPF: 008.828.555-30) visualizou este documento por meio do IP 131.161.27.83 localizado em Maceió - Alagoas - Brazil
- 29 mar 2023**
11:30:16  **Gibson Buarque De Melo Filho** (E-mail: gibsonfilho@gmail.com, CPF: 008.828.555-30) assinou este documento por meio do IP 131.161.27.83 localizado em Maceió - Alagoas - Brazil

